
MUNICIPALIDAD DE

¡¡a
REQUiNOA

ül4}bOECRETO ALCALDICIO N'

AUTORIZA CONTRATACION COMPRA AGIL QUE
INDICA.

REeutNoA, I /, SEp ?0Zz

Esta Alcald¡a decretó hoy lo s¡guiente:

VISTOS i
Las facultades que me conf¡ere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica Const¡tuc¡onal de

Munic¡pal¡dades, Texto Refundido coordinado y sistemat¡zado, fijado por el D.F.L. No 1 del M¡n¡sterio del lnterior año
2006.

La Ley No 19.886 Bases sobre contratos adm¡n¡strativos de suministros y prestac¡ón de servicios.
El Decreto Alcaldic¡o No 2136 de fecha 13.08.2018 que aprueba Manual de Procedimientos de

Lic¡taciones, Contrataciones y Adquisiciones.
Lo dispuesto en la Ley N' 19.880 sobre Procedim¡entos Adm¡n¡slrativos.

CONSIDERANDO
El Memo N"483 de fecha 12.09.2022 de Ia D¡rección de Adm¡nistrac¡ón y Finanzas, medlante el

cual solicita autorice vía compra ágil a través del portal mercado públ¡co de acuerdo a la ley de compras Art. 8' y Art.
10 Bis Reglamento de Compras'Compra Agil para las contrataciones iguales o infer¡ores a 30 Un¡dades Tributarias
Mensuales", para la adquis¡ción de 2 estufas oleo eléctricas, I enceradora y 1 asp¡radora, las estufas son para el
departamento de rentas y la enceradora y aspiradora para Casona Los Lirios, al proveedor Srs. COMERCIAL
MANZUR SPA, Rut: 77.526.714-3, por un monto total d e $/.36.221.- IVA ¡ncluido.

Se realizaron cot¡zac¡ones en la plataforma mercado públ¡co bajo el lD 3656-217-COT22,
'modal¡dad de compra ágil", rec¡biendo 02 ofertas, la cual 1 cumple con lo solicitado y se adjudica al proveedor Srs.
COMERCIAL MANZUR SPA, Rut: 77.526.7'14-3, por un monto total de $436.221 .- IVA ¡ncluido. Consta de
presupuesto mun¡c¡pal según el Cert¡f¡cado de Dispon¡b¡l¡dad N'568.

De ser autorizado se real¡zara via compra Ag¡l a través del portal mercado público de acuerdo a
la al Art. 8'de la Ley de Compras y Art. 10 Bis Reglamento de Compras "Compra Agil si las conlrataciones son
¡guales o ¡nferiores a 30 Un¡dades Tr¡butarias Mensuales', al proveedor Srs. COMERCIAL MANZUR SPA, Rut:
77.526.714-3, por un monto total de $436.221.- IVA ¡ncluido.

Decreto Alcald¡cio N'3048 de fecha 22.12.2021, que aprueba Presupuesto Mun¡c¡pal año 2022.

DECRETO :

AUTORIZASE adqu¡s¡c¡ón vía compra ág¡l a través del portal mercado públ¡co, para la adquis¡ción
de 2 estufas oleo eléctricas, 1 enceradora y '1 asp¡radora, las estufas son para el departamento de rentas y la
enceradora y asp¡radora para Casona Los L¡r¡os, al proveedor Srs. COMERCIAL MANZUR SPA, Rut: 77.526.714-3,
por un monto tolal de $436.22'1.- IVA ¡nclu¡do.

IMPUTESE a la Cuenta N'215.29.05.999.000.000. Denominada "Otras', Gest¡ón lntema, del
presupuesto mun¡c¡pal v¡gente.

Atb
é\:

oz
5
o
l¡l
d.
Lllo
o
o
f
o-

Iz
f,
:

MARIELA BERMUDEZ QU
SECRETARIA MUNICIPAL

"i 
u,l

wvr¡.,r,¡aOicMAg,ñfr¿áp .

DISTRIBUcIÓN:
Secretarf a Municipal (1)
Mercado Público (1)
Servicios Gener¿los (1)
Archivo (1)

WALDO L
ALC DE

TECINOS

AUTORIZASE em¡s¡ón de Orden de Compra en el Portal Mercado Público.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE,


